
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	186 Poz.	3154–	18750	–

3154

UCHWAŁA Nr X/52/2007 RADY GMINY KAWĘCZYN

z	dnia	30	października	2007	r.

w sprawie: usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 
oraz warunków sprzedaży tych napojów

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
sierpnia	marca	1990	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	
z	2001	Nr	142	poz.	1591.)	oraz	art.	grudnia	ust.	2	
i	art.	14	ust.	6	ustawy	z	dnia	26	października	1982	
r.	o	wychowaniu	w	trzeźwości	i	przeciwdziałaniu	al-
koholizmowi	(Dz.U.	z	2007	r.	Nr	70	poz.	473)	Rada	
Gminy	uchwala:

§1.	Wprowadzić	zakaz	spożywania	napojów	alko-
holowych	na	terenie:
1)	na	boiskach	sportowych	w	czasie	imprez	spor-
towych,

2)	w	sklepach	oraz	na	chodnikach	przy	sklepach	
prowadzących	 sprzedaż	 napojów	 alkoholo-
wych,

3)	w	czasie	 imprez	 rozrywkowych	 z	wyłącznym	
udziałem	młodzieży	do	lat	18.

§2.	Ubiegający	się	o	zezwolenie	na	sprzedaż	i	kon-
sumpcję	alkoholu	w	lokalu	na	obszarze	zwartej	za-
budowy	budownictwa	indywidualnego	winien	załą-
czyć	do	wniosku	opinię	sąsiadów	zamieszkujących	
w	bezpośrednim	sąsiedztwie	lokalu.

§3.	Sprzedaż	napojów	alkoholowych	osobom	nie-
trzeźwym,	 osobom	 poniżej	 18	 roku	 życia	 oraz	 na	
kredyt	i	pod	zastaw	powoduje	natychmiastowe	cof-
nięcie	zezwolenia.

§4.	Zobowiązuje	się	podmiot	gospodarczy	prowa-
dzący	sprzedaż	napojów	alkoholowych	do	wzięcia	
udziału	w	szkoleniu	w	zakresie	profilaktyki	uzależ-
nień	(dot.	również	innych	pracowników	prowadzą-
cych	sprzedaż	napojów	alkoholowych)	oraz	umiesz-
czenie	w	widocznym	miejscu	w	punkcie	sprzedaży:
1)	 tabliczki	 informacyjnej	 o	 zakresie	 sprzedaży	
alkoholu	nieletnim,	nietrzeźwym	i	pod	zastaw	
wraz	z	informacją,	że	jego	złamanie	powoduje	

cofnięcie	zezwolenia,
2)	 wywieszki	 z	 określeniem	 numeru	 zezwolenia	
oraz	daty	jego	ważności.

§5.	 Zasady	 usytuowaniu	 punktów	 sprzedaży	 i	
konsumpcji	 napojów	 alkoholowych	 oraz	 warunki	
ich	sprzedaży	muszą	spełniać	wymogi	określone	w	
ustawie	z	dnia	26	października	1982	roku	o	wycho-
waniu	w	trzeźwości	i	przeciwdziałaniu	alkoholizmo-
wi	(Dz.U.	z	2007	r.	Nr	70	poz.	473)

§6.	Ustalone	wyżej	w	uchwale	zasady	ściśle	obo-
wiązują	przy	wydawaniu	zezwoleń	na	sprzedaż	na-
pojów	alkoholowych.

§7.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	oraz	Komisji	ds	Profilaktyki	i	Rozwiązywania	
Problemów	Alkoholowych

§8.	Traci	moc	uchwała	Nr	XX/90/99	Rady	Gmi-
ny	 Kawęczyn	 z	 dnia	 23	 grudnia	 1999	 r.	w	 spra-
wie	usytuowania	na	terenie	gminy	miejsc	sprzedaży	
napojów	 alkoholowych	 oraz	 warunków	 sprzedaży	
tych	napojów	oraz	uchwała	Nr	VII/38/07	Rady	Gmi-
ny	Kawęczyn	z	dnia	30	sierpnia	2007	r.	w	sprawie	
zmiany	 uchwały	Rady	Gminy	Nr	XX/90/99	 z	 dnia	
23	grudnia	1999	r.	w	sprawie	usytuowania	na	tere-
nie	Gminy	miejsc	sprzedaży	napojów	alkoholowych	
oraz	warunków	sprzedaży	tych	napojów.

§9.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący	
Rady	Gminy	Kawęczyn

(-) Edward Michalak


